
i'ì ii iriiiiiìiiiiiii ifli

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Funzionario Istruttore

(Doàssa Lucia DMGrosso)

T

II Dirigente Amministrativo

(Dott. ssa Lucia Del'Grosso)

II Dirigente Tecnico

(Dott-ssa Daniela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Mìnco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data 3 t 2\ I, 3X1 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dotissa Lyjcia/DehGrosso)

Agenzia Regionale

per llnfowntica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 31 GII 2017

OGGETTO:

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 del "Rinnovo abbonamento e supporto al software IBM

Spectrum Protect Extended Edition 10" (CIG Z07208BF52} alla Soc. Dl.GI International S.p.a./Recepimento preventivo

(Prot. 1828 del 23.10.2017)/ Nomina Responsabile del Procedimento/ Impegno di spesa

31 OTI 2-j17
_a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di Informatica eII giorno

Committenza (già ARIT-Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla sottoscrizione

del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata daila L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT in Agenzia

Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli obiettivi della

politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura

di prodotti, infrastnitture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico-scientifico, operativo e di

consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78

del 5.02.2007;

CONSIDERATO che presso la sede dell'Agenzia è installato il software IBM Spectrum Protect Extended Edition 10 per la

gestione dei backup e copie sicurezza dati utilizzato anche nella fase di installazione del progetto di rinnovamento e

ristrutturazione dell'infrastruttura del Centro Tecnico di Tortoreto Lido (CTTL);

TENUTO CONTO che il software in parola sarà necessario nella fase successiva alla messa in esercizio della nuova

soluzione di backup e copie sicurezza dati prevista nel progetto del Centro Tecnico Federato di cui fa parte il Centro Tecnico

dell'Agenzia, fase in cui dovrà essere garantita la possibilità di accedere alle copie di backup eseguiti con IBM Spectrum Protect

Extended Edition 10, almeno fino a quando il ciclo di ritenzione dei dati non sia successivamente coperto dalla nuova soluzione

prevista per il CTTL;

RILEVATA pertanto la necessità di rinnovare l'abbonamento e supporto di n. 776 unità software IBM Spectrum Protect

Extended Edition 10 il cui periodo annuale decorre dal 01.11.2017 al 31.10.2018, ma il rinnovo decorre dal 01.01.2018 al

31.10.2018 in quanto i primi due mesi (dal 01.11.2018 al 31.10.2018) sono stati definiti con specifici accordi precedenti tra

l'ARICedlBM;

VISTA la nota (Prot. n. 1748 del 13.10.2017) con la quale sono stati richiesti al referente commerciale della Soc. IBM

Europe Digital Sales Centre. n. 5 business partner a cui richiedere i preventivi per la fornitura in oggetto;

VISTA la nota (Prot. n. 1751 del 13.10.2017) con quale il referente della Soc. IBM ha inviato il link da cui individuare i

business partner per la fornitura in argomento;



VISTE le richieste di preventivo per la fornitura di n. 776 "IBM Spectrum Protect Extended Edition 10 Processor Value Units

(PVUs) Annual Subriscription & Support Renewal - codice EOLWGLL- PVUs, ai seguenti business partner:

1. Soc. Dedagroup S.p.a., con sede in Gardolo (TN), alla Loc. Palazzine, 120/F (Prot. n. 1797 del 19.10.2017} ;

2. Soc. VAR Group S.p.a., con sede in Empoli, alla Via Piovola, 138 (Prot. n. 1798 del 19.10.2017) ;

3. Soc. CleisTech S.r.l., con sede in Genova, alla Piazza della Nunziata, 5 (Prot. n. 1799 del 19.10.2017);

4. Soc. Di.Gi International S.p.a., con sede in Milano, alla Via P. A. Pirelli, 6 (Prot. n. 1800 del 19.10.2017);

5. Soc. Elmi S.r.l., con sede in Palermo, alla Via Alcide De Gasperi, 81 (Prot. n. 1801 del 19.10.2017);

6. Soc. Factor-Y S.r.l., con sede in Bergamo , alla via T. Tasso {Prot. n. 1802 del 19.10.2017);

7. Soc. Hitachi Systems CBT S.p.a.. con sede in Roma, alla Via P. Da Chersio, 30 (Prot. n. 1803 del 19.10.2017) ;

8. Soc. H.M.S. Sipac S.p.a., con sede in Santhià (VC), alla SS.SS143, 56/A (Prot. n. 1804 del 19.10.2017) ;

9. Soc. Infordata S.p.a., con sede in latina, alla Piazza paolo VI, 2 (Prot. n. 1805 del 19.10.2017) ;

10. Soc. Logos Technology S.r.l., con sede in Roma, alla Via G. Bonelli, 40 (Prot. n. 1806 del 19.10.2017) ;

11. Soc. Muden S.p.a., con sede in Milano, alla Via G. Stephenson, 43/A (Prot. n. 1807 del 19.10.2017);

12. Soc. Pragma Management S.r.l., con sede in Sommacampagna (VR), alla Via Bussalengo, 8/C (Prot. n. 1808 del

19.10.2017);

13. Soc. SME UP S.p.a. con sede in Erbusco (BS), alla Via Iseo, 43 (Prot. n. 1809 del 19.10.2017);

14. Soc. SPS S.r.l., con sede in Bologna, alla Via A. Zanolini, 36AB (Prot. n. 1810 del 19.10.2017);

15. Soc. Uno Informatica S.r.l., con sede il Arezzo, alla Via Puccini, 150 (Prot. n. 1811 del 19.10.2017);

16. Soc. Vidata S.r.l., con sede inVicenza, alla Via del Commercio, 60 (Prot. n. 1812 del 19.10.2017);

17. Soc. VM Sistemi S.p.a., con sede in Faenza (RA), alla Via R. Ossani, 18 (Prot. n. 1813 del 19.10.2017);

18. Soc. Wintech S.p.a., con sede in Padova, alla Via Vigonovese, 79/B (Prot. n. 1814 del 19.10.2017);

19. Soc. Zucchetti Informatica S.p.a., con sede in Lodi, alla Via San Fereolo, 9 (Prot. n. 1815 del 19.10.2017);

VISTI i preventivi all'uopo trasmessi per la fornitura di n. 776 "IBM Spectrum Protect Extended Edition 10 Processor Value

Units (PVUs) Annual Subriscription & Support Renewal - codice EOLWGLL- PVUs da:

a) La Soc. VM Sistemi S.p.a. (Prot. n. 1825 dei 23.10.2017), per la somma di Euro 6.999,52

(seimilanovecentonovatanove/52) Iva esclusa;

b) La Soc. Di.Gi International S.p.a. (Prot. n. 1828 del 23.10.2017), per la somma di Euro 6.549,44

(seimilacinquecentoquarantanove/44) Iva esclusa;

e) La Soc. Factor-Y S.r.l. (Prot. 1829 del 23.10.2017), per la somma di

(seimilasettecentocinquantuno/20) Iva esclusa;

d) La Soc. Uno Informatica S.r.l. (Prot. 1843 del 4.10.2017), per la somma di

(seimilasettecentonovanta/00) Iva esclusa;

e) La Soc. Logos Technology S.r.l. (Prot. 1845 del 24.10.2017), per la somma di Euro 6.900,00 (seimilanovecento/00)

Iva esclusa;

f) La Soc. Vidata S.r.l. (Prot. n. 1847 del 24.10.2017), per la somma di Euro 6.600,00 (seimilaseicento/00) Iva esclusa;

g) La Soc. Pragma Management S.r.l. (Prot. n. 1846 del 24.10.2017), per la somma di Euro 6.790,00

(seimilasettecentonovanta/00) Iva esclusa;

h) La Soc. Vidata S.r.l. (Prot. n. 1848 del 24.10.2017), per la somma di Euro 6.600,00 (seimilaseicento/00) Iva esclusa;

i) La Soc. VAR Group S.p.a. (Prot. 1854 del 24.10.2017), per la somma di Euro 7.100,40 (settemilacento/40) Iva

esclusa.

DATTO ATTO che l'offerta con il prezzo più basso risulta essere quella trasmessa dalla Di.Gi International S.p.a. (Prot. n.

1828 del 23.10.2017), per la somma di Euro 6.549,44 (seimilacinquecentoquarantanove/44) Iva esclusa;

RILEVATA pertanto l'opportunità, di affidare ai sensi dell'ari. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2017 l'esecuzione del "Rinnovo

abbonamento e supporto al software IBM Spectrum Protect Extended Edition 10" (CIG Z07208BF52) alla Soc Di.Gi International

S.p.a., con sede in Milano, alla Via P. A. Pirelli, 6;

RITENUTO di dover impegnare a favore della Soc. Di.Gi International S.p.a per l'affidamento in parola, la somma complessiva

di Euro 7.990,32 (settemilanovecentonovanta/32) Iva inclusa come di seguito specificato:

Euro 6.751,20

Euro 6.790,00

• Euro 2.270,52 (duemiladucentosettanta/52) Iva inclusa sul capitolo 722 del Bilancio di Previsione finanziario

2017-2019;

• Euro 5.719,80 (cinquemilasettecentodiciannove/80) Iva inclusa sul 346 del Bilancio di Previsione finanziario

2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di garantire il backup e copie dei dati utilizzati dall'Agenzia

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone presupposto e

motivazione per l'adozione;

2. di recepire il preventivo (Prot. n. 1828 del 23.10.2017), trasmesso dalla Soc. Di.Gi International S.p.a. per la fornitura

di n. 776 "IBM Spectrum Protect Extended Edition 10 Processor Value Units (PVUs) Annual Subriscription & Support

Renewal - codice EOLWGLL- PVUs, per una spesa complessiva di Euro 6.549,44

(seimilacinquecentoquarantanove/44) Iva esclusa;

3. di affidare ai sensi dell'ari. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 alla Soc Di.Gi International S.p.a., con sede in Milano, alla

Via P. A. Pirelli, 6 "Rinnovo abbonamento e supporto al software IBM Spectrum Protect Extended Edition 10" (CIG

Z07208BF52);

4. di impegnare per l'affidamento de quo la somma complessiva di Euro 7.990,32 (settemilanovecentonovanta/32) Iva

inclusa, come di seguito specificato:

• Euro 2.270,52 (duemiladucentosettanta/52) Iva inclusa sul capitolo 722 del Bilancio di Previsione finanziario

2017-2019;

• Euro 5.719,80 (cinquemilaseìtecentodiciannove/80) Iva inclusa sul 346 del Bilancio di Previsione finanziario

2017-2019;

5. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia Del

Grosso;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del Regolamento

Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


